
  

 

 1/7 
 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, Pozemkový úřad 

Kroměříž 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadba interakčního prvku IP6 v k. ú. Postoupky, 
interakčního prvku IP – zeleně u cesty CH 1 v k. ú. 
Miňůvky a zeleně u cesty C26 v k. ú. Bezměrov 

Sídlem: Riegrovo nám. 3228/22 

767 01 Kroměříž 

Č. j: 4VZ38813/2011-130759 

Zastoupený: Ing. Antonín Knapek, 

ředitel PÚ Kroměříž 

Druh ve řejné zakázky: 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

IČ: 00020478  

 
 
 
 

 

Výzva k  podání nabídky na ve řejnou zakázku  malého rozsahu  
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“), Pozemkový úřad Kroměříž vyzývá 
k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výsadba 
interak čního prvku IP6 v k. ú. Postoupky, interak čního prvku IP – zelen ě u cesty CH 1 v k. ú. Mi ňůvky a 
zeleně u cesty C26 v k. ú. Bezm ěrov“ . 
 
Úvodní ustanovení: 
 
1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“)  ve smyslu ust. § 12 

odst. 3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 
zákona, zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchaze č“ nebo „dodavatel“,  Pozemkový úřad Kroměříž vyhlašující zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“  případně „zadavatel“.   

 
 
 
 



  

 

 2/7 
 

I. Podrobné požadavky ministerstva na p ředmět pln ění veřejné zakázky 

1. Název zakázky: „Výsadba interakčního prvku IP6 v k. ú. Postoupky, interakčního prvku IP – zeleně u 
cesty CH 1 v k. ú. Miňůvky a zeleně u cesty C26 v k. ú. Bezměrov“. 

2. Druh zakázky: zakázka na služby 
 
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

a) Interak ční prvek IP6. 
Jde o výsadbu 105 ks stromů a 182 ks keřů na ploše 2306 m2, zatravnění na ploše 2660 m2 a provedení 
drátěného oplocení o délce 344 m. Součástí je i povýsadbová péče po dobu tří let. 
Přesná specifikace díla je dána projektovou dokumentací „Polní cesta C30 s interakčním prvkem IP6 
v k. ú. Postoupky“, kterou vypracoval Ing. František Hanousek, Bartákova 41, Prostějov, IČ: 10078479, 
pod zakázkovým číslem 5/07. 
 
b) Interak ční prvek IP – zele ň u cesty CH1 
Jde o výsadbu 40 ks stromů, 30 ks nižších stromů a stromovitých keřů s podsadbou a 500 ks keřů a 
založení trávníku na ploše 3365 m2. Součástí je i povýsadbová péče po dobu tří let. 
Přesná specifikace díla je dána projektovou dokumentací „Realizace KPÚ v k. ú. Miňůvky, Interakční 
prvek IP – zeleň u cesty CH1“, která byla vypracována společností AGROPROJEKT PSO s. r. o., 
Slavíčkova 1b, 638 00 Brno, pod číslem zakázky 101-1830-06 
 
c) Zeleň u cesty C26 
Jde o výsadbu 20 ks stromů, 35 ks nižších stromů a stromovitých keřů s podsadbou, 1300 ks keřů a 
založení trávníku. Součástí je i povýsadbová péče po dobu tří let. 
Přesná specifikace díla je dána projektovou dokumentací „Realizace KPÚ v k. ú. Bezměrov, Zeleň u 
cesty C26“, která byla vypracována společností AGROPROJEKT PSO s. r. o., Slavíčkova 1b, 638 00 
Brno, pod číslem zakázky 101-1830-06. 

 
4. Celková předpokládaná hodnota zakázky: 1 149 395,- Kč bez DPH.  
 
5. Základním hodnotícím kritériem je: nejnižší nabídková cena 
  
6. Doba plnění předmětu zakázky: 
  - předpokládané zahájení (ihned po podpisu smlouvy): 20. 10. 2011 
  - termín dokončení do:     30. 11. 2011 
 
7. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika, okres Kroměříž, příslušné katastrální území: 
  - k.ú. Postoupky 



  

 

 3/7 
 

  - k.ú. Miňůvky 
  - k.ú. Bezměrov 
   
8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 36 měsíců a její běh je 

podrobně upraven v návrhu smlouvy o dílo. 
 
9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 3. prosince příslušného roku. 
 
II. Další požadavky ministerstva 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
2. Návrh smlouvy o dílo je součástí výzvy 
 
III. Nabídka musí obsahovat 
1. Identifikaci uchazeče: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, 

telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a bankovní spojení 
s uvedením čísla účtu, včetně podpisu oprávněné osoby dodavatele 

2. Nabídkovou cenu uvedenou dle požadavků zadavatele 
3. Požadované doklady o splnění kvalifikace 
4. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami této veřejné zakázky 
5. Doplněný návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou 
6. Prohlášení uchazeče o pravdivosti a úplnosti nabídky podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem 

nebo za uchazeče v následujícím znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce 
jsou úplné a pravdivé) 

 
IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 
1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 
2. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkazy výměr v elektronické podobě. 

Dodavatel je povinen při jejich oceňování: 
a) dodržet jejich strukturu a členění na jednotlivé části 
b) ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň 

Jednotkové ceny uvedené ve výkazech výměr jsou cenami pevnými po celou dobu realizace předmětu 
veřejné zakázky. Oceněné výkazy výměr (položkové rozpočty) musí být nedílnou součástí nabídky. 

3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou a obsahuje veškeré náklady 
spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. V případě uzavření smlouvy na plnění předmětu zakázky 
bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

Kalkulace nabídkové ceny bude v nabídce doložena i na pam ěťovém médiu (formát *.xls).  
 



  

 

 4/7 
 

V. Místo a lh ůta pro podání nabídek 
1. Nabídka musí být doručena poštou na adresu:  Ministerstvo zemědělství ČR  
                                                                                  Pozemkový úřad Kroměříž  
                                                                                  Riegrovo nám. 3228/22 
                                                                                  767 01 Kroměříž 
       
     nebo osobně do podatelny zadavatele na výše uvedené adrese, a to v pracovních dnech v době: 

           Po, St  9:00 – 11:00  12:00 – 16:00 
                                                                          Út,Čt,Pá 9:00 – 11:00  12:00 – 14:00 
 
2.   Nabídka musí být doručena do dne 17. 10. 2011 do 11.00 hod.  
 
VI. Požadavky na prokázání spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů 

 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 

 Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace budou součástí nabídky. 

 Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v  kopiích.  

 Originály nebo ověřené kopie budou předloženy na vyžádání zadavatele před podpisem smlouvy. 
 
1.   základní kvalifika ční p ředpoklady spl ňuje uchaze č: 
 a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný 

čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky, tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu, jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 



  

 

 5/7 
 

orgánu této právnické osoby, podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky, tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

 c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu, 

 d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů, 

 e) který není v likvidaci. 
 f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 
 g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby a 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

pracovali u zadavatele a 
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10 %  
 

Dodavatel prokazuje spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů předložením čestného prohlášení 
podepsané osobou oprávn ěnou jednat za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být z řejmé, 
že dodavatel p říslušné základní kvalifika ční p ředpoklady spl ňuje (vzor viz. p říloha č. 1 ). Součástí 
čestného prohlášení budou p řílohy dle výše uvedeného čl. VI, bodu 1, písmene k), l). 
 
 
 
 



  

 

 6/7 
 

2.  Profesní kvalifika ční předpoklady:  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží kopii: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v 

ní zapsán (ne starší 90 kalendářních dnů k poslednímu dni, ke kterému má být splněno prokázání 
kvalifikace), 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 
Zadavatel stanoví, že doklady dle shora uvedeného písm. b) je dodavatel povinen předložit 
minimálně v rozsahu oprávnění k podnikání nutného k plnění celého předmětu této veřejné 
zakázky, a to: 
• živnostenský list pro – Poskytování služeb pro zem ědělství, zahradnictví, rybníká řství, 

lesnictví a myslivost 
 

Prokázat splnění požadované kvalifikace je možné i použitím výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatel ů nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovanýc h dodavatel ů, v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 
 
VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 
 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. Při 
hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez DPH pro plátce daně z přidané hodnoty a cena s DPH pro 
neplátce daně z přidané hodnoty. 
 
VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálů. 
2. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky a 

s označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy a textem  
„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NEOTVÍRAT“. 

3. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 
4. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 
5. Při nesplnění podmínek této veřejné zakázky si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele       

nezahrnout do hodnocení nabídek. 
6. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny       

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 
7. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou       

zařazeny do hodnocení nabídek. 
8. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
9. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 



  

 

 7/7 
 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli veřejnou zakázku zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 
uvedení důvodu. 

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 
Ing. Antonín Knapek. 

12. Kontaktní osobou týkající se výběrového řízení je Ing. Alena Řihošková (tel. +420 573 301 353,        
alena.rihoskova@mze.cz) 

 

 

Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 2 Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu Smlouvy o dílo  
Příloha č. 3 Výkazy výměr 
Příloha č. 4 Projektová dokumentace pro Interakční prvek IP6 
Příloha č. 5 Projektová dokumentace pro Interakční prvek IP – zeleň u cesty CH 1 
Příloha č. 6 Projektová dokumentace pro Interakční prvky IP 12-15 – zeleň u cesty C 26 
 

V Kroměříži dne 5. 10. 2011 

 

 
 
………………………………… 
Ing. Antonín Knapek, ředitel 
Pozemkový úřad Kroměříž  
 
 
 


